
Územní plán Nesuchyně  Zpráva o uplatňování 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 2025 str. 1 

 

 

 
 

 

 

 

       

 

 

   ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU NESUCHYNĚ 

za období 2020–2025 

včetně návrhu zadání Změny č. 1 územního plánu Nesuchyně 

 

Návrh určený k projednání 
 

Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Nesuchyně dle § 107 odst. 1 až 3 a § 88 až 90 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a návrh 
zadání Změny č. 1 územního plánu Nesuchyně podle přílohy č. 6 vyhlášky č. 157/2024 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu (dále jen 
„vyhláška“). 

 
Určený zastupitel: Jiří Barsa, starosta obce Nesuchyně 

Schvalující orgán: Zastupitelstvo obce Nesuchyně 

Pořizovatel: Obecní úřad Nesuchyně, Nesuchyně 21, 270 07 Mutějovice 

Oprávněná úřední osoba pořizovatele: Jiří Barsa, starosta obce Nesuchyně 

Výkonný pořizovatel: Ing. Michal Vršecký 
           zástupce pořizovatele ve smyslu § 50 a násl. zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

tel.: 723 977 184 

e-mail: michal.vrsecky92@seznam.cz 

Datum: květen 2025 

 
 

 

 

 

 



Územní plán Nesuchyně  Zpráva o uplatňování 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 2025 str. 2 

 

 

I. Obsah 

1. ÚVODNÍ INFORMACE ................................................................................................ 3 

2. ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU NESUCHYNĚ ....................................... 4 

A. Vyhodnocení uplatňování územně plánovací dokumentace ................................ 4 

B. Problémy k řešení v územně plánovací dokumentaci vyplývající z územně 
analytických podkladů ...................................................................................... 10 

C. Vyhodnocení souladu územně plánovací dokumentace s politikou územního 
rozvoje a nadřazenou územně plánovací dokumentací ...................................... 12 

D. Vyhodnocení vlivů uplatňování územně plánovací dokumentace na udržitelný 
rozvoj území z hlediska jejich možných nepředvídaných dopadů, včetně potřeby 
opatření na jejich odvrácení, zmírnění nebo kompenzaci ................................... 18 

E. Vyhodnocení potřeby pořízení změny územně plánovací dokumentace nebo nové 
územně plánovací dokumentace ....................................................................... 19 

F. Vyhodnocení podnětů na změnu územně plánovací dokumentace .................... 20 

G. Podnět na změnu nadřazené územně plánovací dokumentace nebo politiky 
územního rozvoje. ............................................................................................ 21 

3. ZÁVĚR A DOPORUČENÍ POŘIZOVATELE VE VĚCI DALŠÍHO POSTUPU ......................... 21 

Příloha č. 1 - NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU NESUCHYNĚ ...................... 22 
 
 
  
 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 3 

 

 

1. ÚVODNÍ INFORMACE 
 

Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Nesuchyně v uplynulém období 2020–2025 je zpracován 
v souladu s § 107 odst. 2 a 3 stavebního zákona a návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně podle 
přílohy č. 6 vyhlášky.  

Obec Nesuchyně má v současnosti vydaný územní plán (nabytí účinnosti 23. 6. 2020) jako územně 
plánovací dokumentaci vydanou podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, který pozbyl aplikovatelnosti dne 30. 6. 2024 a 
která není zpracována v jednotném standardu územně plánovací dokumentace. Od vydání územního 
plánu Nesuchyně nebyla pořízena žádná jeho změna. Doposud nebyla zpracována žádná Zpráva o 
uplatňování územního plánu Nesuchyně. 

Územní plán Nesuchyně řeší 1 katastrální území: Nesuchyně 

Územním plán Nesuchyně je zveřejněn na adrese: https://www.mesto-rakovnik.cz/mesto-1/uzemni-
planovani/uzemni-plan-obci-orp-rakovnik/ 

Na základě výše uvedeného a v souladu s usnesením Zastupitelstva obce Nesuchyně č. 2/2025 ze dne 
17. 4. 2025 zpracoval Obecní úřad Nesuchyně, jako pořizovatel příslušný k pořizování Zprávy o 
uplatňování a změny územního plánu podle § 26 stavební zákona, v součinnosti s určeným 
zastupitelem návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Nesuchyně za uplynulé období  2020 - 
2025 (dále jen „Zpráva“). 

Před jejím předložením Zastupitelstvu obce Nesuchyně musí být její návrh projednán. Na projednání 
a schválení návrhu této Zprávy a návrhu zadaní změny se použijí § 88 až 90 stavebního zákona 
obdobně. Obsahové náležitosti Zprávy jsou pak stanoveny v § 107 odst. 2 a 3 stavebního zákona, v 
tomto smyslu je zpracována následující Zpráva. Obsah a struktura zadání změny územního plánu jsou 
stanoveny v příloze č. 6 vyhlášky. 

Pořizovatel před zahájením práce na návrhu Zprávy v součinnosti s určeným zastupitelem shromáždil 
poznatky o nových souvislostech v území. Vycházel zejména ze stavebních řízení a vlastního šetření. 
Výsledný návrh byl zpracován v souladu s výše uvedenými právními předpisy. Zároveň byl prověřen 
soulad územního plánu Nesuchyně s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1., 2., 3., 
5., 4., 6. a 7. a Změny č. 9 (dále jen „PÚR ČR“) a Zásadami územního rozvoje Středočeského kraje ve 
znění Aktualizace č. 1., 2., 3., 6., 7., 10., 11., 8., 9., 12. a 14 (dále jen „ZÚR SČK“) a prověřeny a 
zapracovány byly i nové skutečnosti z aktualizovaných Územně analytických podkladů obce s 
rozšířenou působností Rakovník. 

Návrh Zprávy bude projednán s dotčenými orgány, krajským úřadem jako nadřízeným orgánem, 
územně samosprávnými celky s řešeným územím přímo sousedícím, oprávněnými investory a 
veřejností. Po doplnění návrhu dle výsledků projednání bude Zpráva předložena zastupitelstvu obce 
ke schválení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mesto-rakovnik.cz/mesto-1/uzemni-planovani/uzemni-plan-obci-orp-rakovnik/
https://www.mesto-rakovnik.cz/mesto-1/uzemni-planovani/uzemni-plan-obci-orp-rakovnik/


Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 4 

 

 

2. ZPRÁVA O UPLATŇOVÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU NESUCHYNĚ 
 

A. Vyhodnocení uplatňování územně plánovací dokumentace  

Nesuchyně je obec v okrese Rakovník ve Středočeském kraji. Stojí na březích Nesuchyňského potoka 
devět kilometrů severozápadně od Rakovníka.  

Správní území obce Nesuchyně je tvořeno jedním katastrálním územím: Nesuchyně. Celková rozloha 
území činí 10,64 km². Dle Českého statistického úřadu k 1. 1. 2024 žilo v obci 436 obyvatel.  

Zastupitelstvo obce Nesuchyně rozhodlo dne 17. 4. 2025 usnesením č. 2/2025 v souladu s § 109 odst. 
5 stavebního zákona o předání uplatněných podnětů na pořízení Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 
pořizovateli, tj. Obecnímu úřadu Nesuchyně, pro potřeby zpracování Zprávy o uplatňování ÚP 
Nesuchyně. Vyhodnocení podnětů na změnu územního plánu je uvedeno v kap. F) této Zprávy. 
 
A.1. Vymezení zastavěného území 

Zastavěné území je v platném ÚP vymezeno k datu 31. 10. 2019. Je patrné z výkresu základního 
členění území, hlavního a koordinačního výkresu.  

Využívání zastavěného a zastavitelného území probíhá ve shodě s koncepcí rozvoje územního plánu. 
Vymezení zastavěného území bude změnou v celkovém rozsahu prověřeno v souladu s § 116 odst. 4 
stavebního zákona a bude aktualizováno k datu zpracování změny ÚP. 

Vyhodnocení: Na základě kontroly aktuálního stavu katastrální mapy a průzkumu v území bylo 
zjištěno, že bude nutné již využité nebo částečně využité zastavitelné plochy stabilizovat. 
 
A.2. Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje jeho hodnot 

Koncepce územního plánu respektuje zemědělský charakter krajiny, stabilizuje ekonomický potenciál 
obce prostřednictvím ploch výroby a skladování a občanského vybavení. Prostřednictvím prvků ÚSES 
posiluje stabilitu krajiny. 

Koncepce územního plánu je rovněž založena na omezení nárůstu zastavitelných ploch s ohledem na 
kapacitu veřejné infrastruktury a s ohledem na zachování krajiny a přírodního prostředí území. 
Územní plán stanovuje podmínky využití území pro plochy s rozdílným způsobem využití v souladu se 
stávajícím charakterem řešeného území.  

Návrh klade důraz na ochranu přírody a krajiny, zejména posiluje krajinářskou hodnotu zájmového 
území ochranou veškeré stávající krajinné zeleně, doplňováním liniové zeleně podél komunikací a 
vodotečí a respektováním významného krajinného prvku Nivy Novodvorského potoka. 

Zastavitelné plochy jsou navrženy v návaznosti na zastavěné území. Územní plán chrání nezastavěné 
území před zakládáním nových jader zástavby v krajině a dalším nevhodným využitím. Územní plán 
stanovuje že, novostavby a změny staveb před dokončením budou respektovat urbanistickou a 
architektonickou strukturu venkovské zástavby, zejména objemovou strukturu a výškovou hladinu 
zástavby. 

S ohledem na velikost obce nejsou plánovány nové plochy pro občanskou vybavenost.  

Vzhledem k tomu, že nedošlo k plnému využití zastavitelných ploch, koncepce rozvoje území 
nepotřebuje přehodnocení. Očekávaným vývojem bude další pozvolný rozvoj obce.  

Vyhodnocení: Základní koncepce rozvoje území obce, ochrany a rozvoje hodnot je v ÚP stanovena a 
není nutné ji měnit. 
 
 
 
 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 5 

 

 

A.3. Urbanistická koncepce včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným 
způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně  

Územní plán stabilizuje plochy veřejných prostranství a veřejné zeleně v centru obce. Tyto plochy 
jsou pro obec charakteristické a je nutné je respektovat, obnovovat a v plném rozsahu zachovat. 

Územní plán dále stanovuje u všech rozvojových ploch dodržovat minimální zastoupení zeleně a 
směrem do volné krajiny situovat nezastavěné části pozemků, tj. zahrady. 

Územní plán stanovuje zásady plošného a prostorového uspořádání území s ohledem na kompoziční 
řešení sídel a stanovuje charakter a strukturu stávající zástavby. Územní plán stabilizuje historickou 
strukturu sídla prostřednictvím ploch s rozdílným způsobem využití a zastavitelné plochy jsou 
navrhovány v přímé návaznosti na zastavěné území tak, aby byla zachována kompaktní struktura 
sídla. 

Vyhodnocení: Základní urbanistickou koncepci je možné i nadále zachovat. Rozvojové plochy jsou 
navrhovány v souladu s principy vhodných urbanistických zásad. Celkovou urbanistickou koncepci není 
potřeba přepracovat. Využívání zastavěného území ale i nezastavěného území je v souladu 
s požadavky územního plánu. Základní hodnoty území obce Nesuchyně jsou respektovány. Změnou ÚP 
bude prověřena možnost rozvoje rekreační infrastruktury obce vymezením plochy specifické rekreace 
za účelem realizace a provozování autocampu pro obytné vozy. 
 
A.4. Využití zastavitelných ploch pro bydlení  

Využití zastavitelných ploch pro bydlení navržených územním plánem na základě průzkumu v území 
je uvedeno v následující tabulce. Veškeré zastavitelné plochy jsou navrhovány v přímé návaznosti na 
zastavěné území obce Nesuchyně, konkrétně se jedná o následující plochy: 
 

Přehled zastavitelných ploch bydlení 

 

 

 

 

 

 

Označení plochy Navržené 
využití 

výměra (ha) Počet RD Využito 

(ha) (%) 

k. ú. Nesuchyně 

Z1 SV 1,5 11 0,4467 (4 RD) 29,78 % 

Z2 SV 3,2 30 0 0 

Z3 SV 0,4 4 0 0 

Z4 SV 0,4 4 0 0 

Celkem   5,5 ha 49 RD 0,45 ha (4 RD) 8,18 % 

 

Ve výše uvedené tabulce je uvedeno označení jednotlivých zastavitelných ploch pro bydlení, 
konkrétně pro výstavbu rodinných domů vymezených v platném ÚP Nesuchyně. Dále je zde uvedeno 
navržené funkční využití jednotlivých zastavitelných ploch, jejich výměra a orientační počet RD.  

Počet RD je stanoven dle minimální velikosti pozemků v dané ploše, územních souvislostí a 
charakteru a struktuře okolní zástavby, u větších rozvojových ploch je kromě minimální velikosti 
pozemku přihlédnuto k umístění nezbytných komunikací a veřejných prostranství.  

V tabulce je také uvedena naplněnost jednotlivých zastavitelných ploch a počet realizovaných RD. Od 
nabytí účinnosti územního plánu Nesuchyně (23. 6. 2020) došlo k zapsání do KN 4 rodinných domů a 
k částečnému využití zastavitelné plochy Z1. V této lokalitě probíhá výstavba dalších rodinných domů.  

Stávající územní plán obce vymezuje celkem 5,5 ha zastavitelných ploch pro výstavbu rodinných 
domů, tj. dle odborného odhadu a posouzení pro cca 49 RD. Celkově bylo využito 8,18 % 
zastavitelných ploch pro bydlení. 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 6 

 

 

Platný územní plán dále navrhuje zastavitelnou plochu Z8 s funkčním využitím TI – plochy technické 
infrastruktury o rozloze 0,1 ha. 

Nové zastavitelné plochy jsou vymezeny uvnitř i vně zastavěného území. Zastavitelné plochy jsou 
vymezené především pro bydlení smíšené. V území se tak stále nachází dostatek vymezených 
zastavitelných ploch pro bydlení, které nejsou využité dle koncepce platné územně plánovací 
dokumentace obce. 

Vyhodnocení: Změnou územního plánu budou využité zastavitelné plochy a plochy přestaveb 
stabilizovány. 
 
A.5. Koncepce veřejné infrastruktury včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a 

koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití 

Koncepce veřejné infrastruktury obsahuje koncepci dopravní a technické infrastruktury a občanského 
vybavení.  
 
Občanské vybavení 

Územní plán považuje současné občanské vybavení za plošně stabilizované. V současné době je 
v obci obecní úřad, mateřská škola, budova hasičské zbrojnice, sokolovna s tělocvičnou a kulturním 
sálem, dětské hřiště, obecní knihovna, hřbitov a univerzální sportovní hřiště. Územní plán nenavrhuje 
nové plochy veřejného občanského vybavení. Základní občanská vybavenost je na dobré úrovni, která 
odpovídá charakteru sídla a jsou zde zabezpečeny veškeré základní potřeby občanů. 

Vyhodnocení: Koncepce veřejného občanského vybavení odpovídá charakteru obce. Považuje se za 
stabilizovanou. Nevzniká potřeba úprav ve změně územního plánu. 
 
Dopravní infrastruktura 

Řešeným územím prochází silnice III/2279, III/22913, komunikace mezinárodního významu E48 
(silnice I/6) a dálnice II. třídy D6. ZÚR zpřesňují na území obce koridor republikového významu 
(vymezený v PÚR pod ozn. SD6) pro umístění stavby dálnice II. třídy D6 Nové Strašecí – Hořovičky 
(hranice kraje) jako koridor D008. 

Vyhodnocení: Územní plán respektuje komunikační systém a nové zastavitelné plochy napojuje na 
tyto stávající komunikace.  

Změnou č. 1 ÚP aktualizovat vedení dálnice D6 dle skutečného stavu v území. Zprovozněné úseky 
dálnice D6 na území obce zahrnout do plochy DS – doprava silniční.  

Zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby dálnice II. třídy D6 Nové Strašecí – 
Hořovičky (hranice kraje) vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS D008 a vymezit ho jako koridor 
veřejně prospěšné stavby. 
 
Technická infrastruktura 

Obec Nesuchyně je v současné době zásobena ze skupinového vodovodu Rakovník, který je ve správě 
společnosti RAVOS, s.r.o. Vodovod umožňuje připojení všech obyvatel v obci. 

Zohlednit v koncepci technické infrastruktury probíhající výstavbu tlakové kanalizace a čistírny 
odpadních vod (ČOV). Tento projekt je součástí širšího úsilí o zlepšení infrastruktury v oblasti 
odkanalizování a čištění odpadních vod v regionu. Z plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Středočeského kraje vyplývá následující (změna 2020): 

Změnou je návrh na výstavbu tlakové splaškové kanalizační sítě v celé obci, s odvedením odpadních 
vod na centrální mechanicko-biologickou ČOV Nesuchyně, s celkovou kapacitou 900 EO. Kanalizační 
systém bude tvořen celkem cca 4,5 km tlakové kanalizace PE DN40, 200 ks domovních čerpacích jímek 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 7 

 

 

a 1ks centrální čerpací stanicí s výtlakem na ČOV.   

Obec je zásobována el. energií z venkovního vedení VN 22 kV. Územní plán nenavrhuje nové 
trafostanice. Ty je možno budovat, v závislosti na aktuální potřebě, jako nezbytnou technickou. ZÚR 
zpřesňují na území obce koridor (vymezený v PÚR pod ozn. E18) pro dvojité vedení 400 kV Hradec – 
Řeporyje jako koridor E36. 

Vyhodnocení: Koncepce v oblasti zásobování vodou odpovídá stávajícímu stavu v území. Prověřit 
aktuálnost koncepce odkanalizování a souvisejících ploch vymezených pro tuto technickou 
infrastrukturu. 

Změnou č. 1 ÚP zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby dvojitého vedení 400 
kV Hradec – Řeporyje vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS E36 a vymezit ho jako koridor veřejně 
prospěšné stavby. 

Vzhledem ke změně právních předpisů (RED III.), zahrnutím výroben elektřiny z obnovitelných zdrojů 
mezi veřejnou technickou infrastrukturu, kterou je možné umisťovat do nezastavěného území dle 
§ 122 stavebního zákona pozbývá územní plán nástroj k úplnému vyloučení těchto zařízení. Dle 
zakotvení této směrnice Evropského parlamentu budou následně vymezovány tzv. akceleračních zóny. 
Ty budou v budoucnu v územním plánu začleněny do koncepce. V současné době do vydání 
transpozice stavebního práva ale není nutné tuto koncepci zatím měnit. 
 
A.6. Koncepce uspořádání krajiny 

Koncepce uspořádání krajiny je založena vymezením ploch, které zajišťují plnění funkcí krajiny jako 
přírodního prostředí a vymezením prvků ÚSES. Územní plán navrhuje plochu vodní a 
vodohospodářské Z5, která zvýší retenční schopnost krajiny a celkově pozitivně ovlivní krajinný ráz 
řešeného území. V území se nachází registrovaný významný krajinný prvek Niva Novodvorského 
potoka – velmi cenné mokřadní společenstvo s výskytem chráněného upolínu evropského. Územní 
plán VKP respektuje a chrání vymezením plochy přírodní a územního systému ekologické stability. 

Vyhodnocení: Koncepce uspořádání krajiny je územním plánem založena a není nutné ji měnit. 
 
A.7. Podmínky pro využití a prostorové uspořádání vymezených ploch s rozdílným způsobem 

využití  

Pro plochy s rozdílným způsobem využití je stanoveno hlavní, přípustné, podmíněně přípustné a 
nepřípustné využití. Podmínky prostorového uspořádání jsou stanoveny především pro plochy 
bydlení SV – plochy smíšené obytné venkovské. Pro tuto plochu je stanovena maximální výška staveb, 
velikost stavebního pozemku a zastavěnost stavebního pozemku hlavní a doplňkovou stavbou. 

Vyhodnocení: V období od vydání územního plánu došlo k účinnosti nového stavebního zákona. 
Proběhly změny podmínek u podrobnějšího členění ploch s rozdílným způsobem využití s ohledem na 
zavedení jednotného standardu územních plánů. Plochy s rozdílným způsobem využití budou 
upraveny na základě prováděcí vyhlášky. Bude prověřena úprava nebo doplnění typu ploch s 
rozdílným způsobem využití. Využívání ploch je ale jinak využíváno v souladu s představami územního 
plánu a nejsou zde vyhodnoceny závažné nedostatky. 

Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně bude tedy provedena transformace územního plánu Nesuchyně do 
jednotného standardu územně plánovací dokumentace v souladu s § 59 zákona č. 283/2021 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů. 

Povinnost zpracovávat vybrané části územně plánovací dokumentace, její změny a úplné znění v 
jednotném standardu je dána v § 59 zákona č. 283/2021 Sb. Podrobnosti jednotného standardu 
územního plánu určuje vyhláška č. 157/2024 Sb. zejména v § 12 a přílohách č. 10 až 14. 

 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 8 

 

 

A.8. Vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření, staveb a opatření k 
zajišťování obrany a bezpečnosti státu a ploch pro asanaci 

Územní plán vymezuje veřejně prospěšné stavby pro dopravní a technickou infrastrukturu. Veřejně 
prospěšná opatření a plochy pro asanaci v územním plánu vymezeny nejsou. Požadavky na vymezení 
nových veřejně prospěšných staveb nebo veřejně prospěšných opatření nebyly evidovány. 

Vyhodnocení: Případnou změnou bude vymezení VPS prověřeno a zpřesněno; zrealizované stavby 
budou vypuštěny. 
 
A.9. Vymezení veřejně prospěšných staveb a veřejných prostranství, pro které lze uplatnit 

předkupní právo 

Územní plán nenavrhuje veřejně prospěšné stavby nebo veřejná prostranství, pro které lze uplatnit 
předkupní právo.  

Vyhodnocení: Veřejně prospěšné stavby nebo veřejná prostranství, pro které by bylo možné uplatnit 
předkupní právo nebyly vymezeny. Předkupní právo nebylo vymezeno a podle stávajících právních 
předpisů jej není možné ani již vymezit. 
 
A.10. Plochy a koridory podmíněné zpracováním územní studie  

Platný územní plán vymezuje zastavitelnou plochu Z2 s funkčním využitím SV – plochy smíšené 
obytné – venkovské ve které je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracování územním 
studie. Lhůta pro pořízení územní studie je stanovena na 4 roky ode dne nabytí účinnosti územního 
plánu.  

Vyhodnocení: K pořízení územní studie do doby zpracování zprávy o uplatňování nedošlo. Stávající 
územní plán nabyl účinnosti dne 23. 6. 2020, lhůta pro pořízení územní studie tedy již propadla dne 
23. 6. 2024. 

Změnou č. 1 územního plánu bude prověřeno stanovení podmínky zpracování a schválení možnosti 
využití územní studie pro zastavitelnou plochu Z2 z důvodu účinnější koordinace zájmů jednotlivých 
vlastníků pozemků v této ploše a zajištění racionální obsluhy ploch dopravní a technickou 
infrastrukturou. 
 
A.11. Vyhodnocení změn podmínek závazných dokumentací a právních předpisů, na základě, 

kterých byl územní plán vydán 

Ustanovení § 16 stavebního zákona ukládá obcím soustavně sledovat uplatňování jimi vydané 
územně plánovací dokumentace a vyhodnocovat je podle tohoto zákona. Dojde-li ke změně 
podmínek, na základě, kterých byla územně plánovací dokumentace vydána, jsou povinny pořídit 
změnu příslušné územně plánovací dokumentace. 

Podmínky, za kterých byl územní plán vydán v roce 2020 (nabytí účinnosti dne 23. 6. 2020) se v 
průběhu let změnily. Od doby vydání a nabytí účinnosti územního plánu a došlo k následujícím 
změnám, aktualizacím v nadřazených dokumentacích a právních předpisech: 
 
Novela stavebního zákona  
Během sledovaného období vstoupil v platnost a nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2024. 

Vyhodnocení: Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit soulad platného územního plánu Nesuchyně se 
zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. Je nutné uvést platný územní 
plán do souladu s obsahem a strukturou územního plánu dle přílohy č. 8 k zákonu č. 283/2021 Sb. 
Stavební zákon. 

 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 9 

 

 

Prováděcí vyhlášky ke stavebnímu zákonu 
V průběhu sledovaného období vstoupila v platnost řada novelizací prováděcích vyhlášek ke 
stavebnímu zákonu. V současné době je v platnosti vyhláška č. 157/2024 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standartu, s účinností od 1. 7. 2024, která 
nahradila vyhlášku č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů. 
Novelizace upravuje především zpracování a předávání územně plánovací dokumentace v jednotném 
standardu. Územní plán Nesuchyně není vyhotoven v jednotném standardu územně plánovací 
dokumentace.  

Vyhodnocení: Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit soulad územního plánu Nesuchyně s vyhláškou 
č. 157/2024 Sb., o ÚAP, ÚPD a jednotném standardu a vyhláškou č. 146/2024 Sb., o požadavcích na 
výstavbu. 
 
Aktualizace územně analytických podkladů  
Od nabytí účinnosti Územního plánu Nesuchyně nabyla účinnosti 6. Úplná aktualizace územně 
analytických podkladů ORP Rakovník. 

Vyhodnocení: Soulad platného územního plánu Nesuchyně s aktuálními ÚAP je uveden v samostatné 
kapitole B. 
 
Aktualizace Politiky územního rozvoje České republiky (PÚR ČR) 
Od nabytí účinnosti Územního plánu Nesuchyně nabyla účinnosti Aktualizace č. 5., 4., 6., 7. a Změna 
č. 9 PÚR ČR. 

Vyhodnocení: Soulad platného územního plánu Nesuchyně s aktuální PÚR ČR je uveden v samostatné 
kapitole C. 
 
Aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje (ZÚR SČK) 
Od nabytí účinnosti Územního plánu Nesuchyně nabyly účinnosti Aktualizace č. 3., 6., 7., 10., 11., 8., 
9., 12. a 14. ZÚR SČK. 

Vyhodnocení: Soulad platného územního plánu Nesuchyně s aktuální ZÚR SČK je uveden v 
samostatné kapitole C. 
 
Územní rozvojový plán 
První územní rozvojový plán byl schválen usnesením vlády č. 581 ze dne 28. srpna 2024 a nabyl 
účinnosti dne 29. 10. 2024.  

Nadregionální územní systém ekologické stability, záměry dopravní a technické infrastruktury, VPS a 
VPO vymezené v prvním ÚRP jsou převzaty ze zásad územního rozvoje. Pro první ÚRP se do doby 
vydání změny nepoužije § 73 odst. 2 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., tzn., že první ÚRP není pro navazující 
územně plánovací dokumentaci závazný. 

ÚRP vymezuje na území obce Nesuchyně koridor DS06 – Koridor dálnice D6 úseky Nové Strašecí – 
Karlovy Vary, Cheb – hranice ČR/Německo (–Bayreuth). 

Vyhodnocení: Soulad platného územního plánu Nesuchyně s prvním územním rozvojovým plánem je 
uveden v samostatné kapitole C. 
 
Vyhodnocení návaznosti na území sousedních obcí 
Územní plán Nesuchyně je v souladu s územními plány sousedních obcí, není nutná změna. 

V jižní části obce je v platném ÚP vymezen v souladu s PÚR ČR koridor E18 - Dvojité vedení 400 kV 
Hradec–Výškov, Hradec–Řeporyje a Hradec–Mírovka a rozšíření elektrických stanic 400/110 kV 
Hradec, Výškov, Řeporyje a Mírovka. 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 10 

 

 

Tento koridor nemá návaznost na sousední území obce Krupá a Chráštany. Tento problém by měl být 
řešen při nejbližší změně ÚP Krupá a Chráštany. 
 
A.12. Nepředpokládané negativní dopady na udržitelný rozvoj území 

Od doby vydání Územního plánu Nesuchyně do vyhotovení této Zprávy nebyly zjištěny či 
zaznamenány negativní dopady na udržitelný rozvoj území. 
 
A.13. Požadavky na rozvoj obce, požadavky na změny v území 

Zastupitelstvo obce Nesuchyně rozhodlo dne 17. 4. 2025 usnesením č. 2/2025 v souladu s 
§ 109 odst. 5 stavebního zákona o předání uplatněných podnětů na pořízení změny územního plánu 
Nesuchyně příslušnému pořizovateli, tj. Obecnímu úřadu Nesuchyně, pro potřeby zpracování Zprávy 
o uplatňování územního plánu obce Nesuchyně. 

Vyhodnocení podnětů na změnu územního plánu je uvedeno v kap. F) této Zprávy. Tyto podněty jsou 
zapracovány do návrhu Zadání Změny č. 1 územního plánu Nesuchyně. 
 
 

B. Problémy k řešení v územně plánovací dokumentaci vyplývající z územně analytických 
podkladů 

 
K řešenému území se vztahují Územně analytické podklady správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Rakovník (6. aktualizace 2024), do jehož správního obvodu náleží řešené území obce 
Nesuchyně. 

V 6. aktualizaci ÚAP SO ORP Rakovník a v problémovém výkrese jsou uvedeny následující problémy: 
 

specifikace 
závady/problému 

řešení v platném ÚP Nesuchyně požadavek na 
změnu ÚP 

Velmi nízká lesnatost území Ano, zalesnění pozemků ZPF je v ÚP podmíněně přípustné 
v plochách NZo, NZt, NZz, NZs, NZc, v plochách NP jako 
přípustné využití. V plochách biokoridorů jsou přípustným 
využitím lesy. 

ne 

Vysoká míra zornění zemědělské 
půdy 

Ano, ÚP chrání a rozvíjí stávající přírodní hodnoty, zejména 
lokální systém ekologické stability, plochy sídelní a krajinné 
zeleně a plochy lesa. Územní plán vymezuje rovněž plochy 
trvalých travních porostů. Při návrhu rozvojových ploch byl 
minimalizován zábor vysoce bonitních zemědělských půd, 
zejména orné půdy I. a II. třídy ochrany. 

ne 

Velmi nízká ekologická stabilita   
 

Ano, posílení ekologické stability území je v ÚP zajištěno 
navržením lokálního ÚSES, zejména ploch přírodních – 
biocenter. Stávající kvalitní krajinotvorná zeleň je územním 
plánem stabilizována. 

ne 

Všechny bloky orné půdy 
severozápadně a jihovýchodně od 
jádrového sídla silně ohrožené 
vodní erozí> návrh na zatravnění 

Ano, řešeno vymezením lokálního ÚSES, územní plán 
umožňuje zvyšování podílu trvalých travních porostů a 
zakládání porostů krajinné zeleně. 

ne 

Prakticky veškerá zemědělská půda 
na území obce velmi, silně až 
extrémně ohrožená větrnou erozí 

 

Ano, řešeno vymezením lokálního ÚSES, územní plán 
umožňuje zvyšování podílu trvalých travních porostů a 
zakládání porostů krajinné zeleně. 

ne 

V části volné krajiny s ornou půdou 
nedostatek krajinných prvků 
umožňujících přirozenou retenci 
vody   

Ano, řešeno vymezením lokálního ÚSES, územní plán 
umožňuje zvyšování podílu trvalých travních porostů a 
zakládání porostů krajinné zeleně. Dalším významným 
opatření je revitalizace vodních toků v území. Územní plán 
navrhuje vodní plochu Z5, která posílí retenční schopnosti 

ne 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 11 

 

 

 krajiny. 

Regulace/napřímení Lišanského 
potoka, orba až k břehové linii 
potoka, téměř úplná absence 
břehových porostů, oraná celá niva 
potoka 

Ano, Lišaňský potok je chráněn především vymezenými 
prvky ÚSES, tj. lokálními biokoridory a lokálními biocentry 
a navrženým opatřením revitalizace vodního toku se 
založením doprovodné vegetace a s vyloučením rušivých 
činnosti jako je umísťování staveb, úpravy toků, 
intenzifikace obhospodařování a orby. 

ne 

Nevhodný ostrý kontakt obytných 
zahrad a orné půdy po obvodu 
zástavby jádrového sídla 

Ano, územní plán navrhuje opatření směrem do volné 
krajiny situovat nezastavěné části pozemků – zahrady.  
Dále jsou pro plochy SV stanoveny podmínky prostorového 
uspořádání včetně zastavěnosti. 

Změnou č. 1 ÚP 
Nesuchyně prověřit 
stanovení podmínky 
zpracování a schválení 
možnosti využití 
územní studie pro 
zastavitelnou plochu 
Z2, která bude mimo 
jiní řešit plynulý 
přechod mezi obytnou 
zástavbou  a ornou 
půdou. 

Stará důlní díla Ano, územní plán v těchto územích umožnuje jejich 
možnost sanace nebo rekultivace. 

ne 

Architektonicky rušivý objekt 
samoobsluhy JEDNOTA na návsi  

 

Ano, objekt je v ÚP stabilizován ve funkční ploše OM – 
plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a 
střední pro kterou je stanoveno, že úpravy stávajících 
staveb budou vždy respektovat stávající strukturu sídla, 
včetně výškové hladiny stávající zástavby.  

ne 

Urbanistická struktura 
jihovýchodního rohu historického 
jádra obce narušená malým 
sídlištěm bytových domů  

 

Bytové domy v jihovýchodním rohu jádra obce byly 
postaveny mezi lety 1971-1990. tj. před vydáním platného 
ÚP Nesuchyně. Stávající územní plán respektuje skutečný 
stav využití území a stav v KN a vymezuje zde plochu BH – 
plochy bydlení – v bytových domech. Zastupitelstvo obce 
nevzneslo žádné požadavky/podněty na možnou 
prostorovou a funkční integraci tohoto území do struktury 
historického jádra. 

ne 

Zhoršená prostupnost volné krajiny 
pro chodce a cyklisty (historické 
polní cesty částečně rozorané, 
radiální cesty nejsou vzájemně 
propojené a neumožňují tak 
realizaci okružních vycházek a 
vyjížděk)   

 

Územní plán nenavrhuje konkrétní cykloturistické a 
turistické trasy. Budování těchto cest je platným ÚP 
umožněno i v nezastavěném území obce.  

ne 

Absence kanalizace 

 

Ano, územní plán navrhuje plochu technické infrastruktury 
Z8 pro čistírnu odpadních vod. 
 
 
 
 
 
 

Zohlednit v koncepci 
tech. infrastruktury 
probíhající výstavbu 
tlakové kanalizace a 
čistírny odpadních vod 
(ČOV). Prověřit 
aktuálnost koncepce 
odkanalizování a 
souvisejících ploch 
vymezených pro tuto 
technickou 
infrastrukturu. 

Absence plynofikace 

 

Obec není plynofikována. ÚP umožňuje umísťovat 
nezbytnou technickou infrastrukturu v rámci zastavěného, 
zastavitelného a nezastavěného území. 

ne 

Většina obytného území jádrového 
sídla Nesuchyně leží mimo pěší 
dostupnost dětského hřiště 200 m 

Ano, územní plán umožňuje dětská hřiště a sportoviště 
v plochách OV, OM, OK, OS, VP a ZV. Dětská hřiště jsou 
dále uvedena v přípustném využití ploch bydlení BH a SV. 

ne 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 12 

 

 

od obytných domů  

Převážná část obytného území 
jádrového sídla Nesuchyně leží 
mimo pěší dostupnost hřiště pro 
mladší školní děti 500 m od 
obytných domů  

Východní část obytného území 
jádrového sídla Nesuchyně leží 
mimo pěší dostupnost hřiště pro 
mládež a dospělé 1 000 m od 
obytných domů  

 

Západní a východní okraj 
jádrového sídla Nesuchyně leží 
mimo pěší docházku zastávek VHD 

Ano, územní plán respektuje stávající autobusové 
zastávky. ÚP umožňuje vybudovat další autobusové 
zastávky v plochách VP – plochy veřejných prostranství – 
veřejná prostranství, DS – plochy dopravní infrastruktury – 
silniční a DM – plochy dopravní infrastruktury – 
komunikace místního významu 

ne 

 
 

C. Vyhodnocení souladu územně plánovací dokumentace s politikou územního rozvoje a 
nadřazenou územně plánovací dokumentací  

Podle § 112 odst. 1 stavebního zákona je obec povinna bez zbytečného odkladu územně plánovací 
dokumentaci, kterou vydala, uvést do souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací. Do té 
doby nelze rozhodovat podle částí územně plánovací dokumentace, které jsou v rozporu s 
nadřazenou územně plánovací dokumentací.  
    
C.1. Soulad s Politikou územního rozvoje ČR (PÚR ČR) 

Dle Politiky územního rozvoje České republiky 2008, schválená usnesením vlády ze dne 20. července 
2009 č. 929, ve znění: 

Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 15. dubna 2015 č. 276,  

Aktualizace č. 2 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 2. září 2019 č. 629,  

Aktualizace č. 3 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 2. září 2019 č. 630,  

Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 17. srpna 2020 č. 833,  

Aktualizace č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 12. července 2021 č. 618,  

Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 19. července 2023 č. 542  

Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 7. února 2024 č. 89,  

Změny č. 9 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 29. 1. 2025 č. 64.  

závazné od 1. března 2025 (dále jen „PÚR ČR“) neleží řešené území obce Nesuchyně v žádné 
rozvojové oblasti a ani rozvojové ose celostátního významu. 

Obec Nesuchyně se nachází ve specifické oblasti celostátního významu SOB9 Specifická oblast, ve 
které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. Tato specifická oblast zahrnuje většinu 
území ČR, včetně celého Středočeského kraje. 

Dále se obec Nesuchyně nachází ve specifické oblasti celostátního významu SOB10 Specifická oblast, 
která vymezuje oblasti nezbytné pro příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojů 
energie do roku 2030 z hlediska rozvoje výroby energie z energie slunečního záření a ve specifické 
oblasti celostátního významu SOB11 Specifická oblast, která vymezuje oblasti nezbytné pro 
příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 z hlediska 
rozvoje výroby energie z větrné energie. 

Do řešeného území zasahuje záměr silniční dopravy dálnice SD6 a záměr elektroenergetiky E18 – 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 13 

 

 

Dvojité vedení 400 kV Hradec–Výškov, Hradec–Řeporyje a Hradec–Mírovka a rozšíření elektrických 
stanic 400/110 kV Hradec, Výškov, Řeporyje a Mírovka. Žádné jiné záměry dopravní a technické 
infrastruktury a ani jiné záměry celostátního významu nejsou v PÚR ČR vymezeny. 
 
Specifické oblasti 

Obec Nesuchyně se nachází ve specifické oblasti celostátního významu SOB9 Specifická oblast, ve 
které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. Tato specifická oblast zahrnuje většinu 
území ČR, včetně celého Středočeského kraje. Nositeli úkolů pro územní plánování stanovených 
v této oblasti v PÚR ČR jsou Hlavní město Praha, Středočeský kraj, Plzeňský kraj, Karlovarský kraj, 
Ústecký kraj, Liberecký kraj, Královéhradecký kraj, Pardubický kraj, Kraj Vysočina, Jihočeský kraj, 
Olomoucký kraj, Zlínský kraj, Jihomoravský kraj, Moravskoslezský kraj, nikoliv samotná obec 
Nesuchyně.  

Řešením ÚP nedochází k nadměrným záborům ZPF, ani záborům PUPFL. Plochy smíšené obytné – 
venkovské jsou navrhovány výhradně po obvodu zastavěného území a přirozeně doplňují stávající 
půdorys sídla tak, aby nedocházelo k významným zásahům do zemědělského půdního fondu a 
nedocházelo ke snížení ekologické funkce krajiny. 

Územní plán zachovává všechny stávající vodní plochy a toky. Územní plán navrhuje plochu změn 
v krajině Z5 s funkčním využitím W – plochy vodní a vodohospodářské, která zvýší retenční schopnost 
krajiny a celkově pozitivně ovlivní krajinný ráz řešeného území.  

V území se nachází registrovaný významný krajinný prvek Niva Novodvorského potoka – velmi cenné 
mokřadní společenstvo s výskytem chráněného upolínu evropského. Územní plán VKP respektuje a 
chrání vymezením plochy přírodní a územního systému ekologické stability. 

Závaznou regulací v plochách volné krajiny je připuštěno umisťovat zařízení pro ochranu přírody a 
krajiny. ÚP nejsou nijak dotčeny vymezené plochy sloužící pro retenci krajiny, není zásadně měněna 
závazná regulace ploch volné krajiny. V plochách nezastavěného území Nzo, NZt, NZz, NZs, NZc, NL, 
W a NS je závaznou regulací připuštěno umisťovat vodní plochy. Závaznou regulací všech 
urbanizovaných ploch je připuštěno umístění doprovodné zeleně jako krajinného prvku 
podporujícího zadržování vody v krajině. 

Vodohospodářská infrastruktura je v řešeném území stabilizovaná, technická infrastruktura je 
přípustná závaznou regulací ve všech typech funkčních ploch. Rozvoj vodohospodářské infrastruktury 
je ÚP, mimo jiné, zajištěn vymezením návrhové plochy Z8. 

Vyhodnocení: V rámci Změny č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit zapracování úkolů pro územní plánování 
vymezené pro specifickou oblast SOB9, ve kterých se projevují aktuální problémy ohrožení území 
suchem z platné Politiky územního rozvoje ČR. 

Specifické oblasti SOB10 a SOB11 

Obec Nesuchyně se dále nachází ve specifické oblasti celostátního významu SOB10 Specifická oblast, 
která vymezuje oblasti nezbytné pro příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojů 
energie do roku 2030 z hlediska rozvoje výroby energie z energie slunečního záření a celostátní 
specifické oblasti celostátního významu SOB11 Specifická oblast, která vymezuje oblasti nezbytné pro 
příspěvek ČR k celkovému cíli EU v oblasti obnovitelných zdrojů energie do roku 2030 z hlediska 
rozvoje výroby energie z větrné energie. 

V současné době stále platí, že vymezování akceleračních oblastí v územně plánovací dokumentacích 
[čl. (75c) a čl. (75d)] je podmíněno dvěma skutečnostmi, a to zpracovanými podklady pro vymezení 
oblastí pro zrychlené zavádění obnovitelných zdrojů energie (podklady připravuje MPO s MŽP, resp. 
VÚK) a schválením příslušné legislativy (zákon o urychlení využívání obnovitelných zdrojů energie). Až 
po splnění obou těchto podmínek bude možné vymezovat akcelerační oblasti v územně plánovacích 
dokumentacích. 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 14 

 

 

Záměry dopravní infrastruktury  

PÚR ČR vymezuje na území obce Nesuchyně záměr dálnice SD6. 

Záměr stavby dálnice D6 v oblasti obce Nesuchyně je součástí úseku „D6 Krupá, přeložka“, který má 
délku 6,45 km a nachází se mezi obcemi Krušovice a Krupá ve Středočeském kraji. Tento úsek 
navazuje na již dokončený obchvat Řevničova a byl zprovozněn koncem srpna 2024. 

Na území obce Nesuchyně se plánuje výstavba další části dálnice D6. Konkrétně se jedná o 
vybudování odpočívky Nesuchyně, která je součástí dlouhodobého plánu rozvoje dálnice D6.  

V platném územním plánu je pro tento záměr dálnice D6 vymezen koridor D008. 

Vyhodnocení: Změnou č. 1 ÚP aktualizovat vedení dálnice D6 dle skutečného stavu v území. 
Zprovozněné úseky dálnice D6 na území obce zahrnout do plochy DS – doprava silniční.  

Zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby dálnice II. třídy D6 Nové Strašecí – 
Hořovičky (hranice kraje) vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS D008 a vymezit ho jako koridor 
veřejně prospěšné stavby. 
 
Záměry technické infrastruktury a související záměry 

PÚR ČR vymezuje na území obce Nesuchyně záměr elektroenergetiky E18 – dvojité vedení 400 kV 
Hradec–Výškov, Hradec–Řeporyje a Hradec–Mírovka a rozšíření elektrických stanic 400/110 kV 
Hradec, Výškov, Řeporyje a Mírovka. 

V platném územním plánu je pro tento záměr vymezen koridor E18. 

Vyhodnocení: Změnou č. 1 ÚP zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby 
dvojitého vedení 400 kV Hradec – Řeporyje vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS E36 a vymezit ho 
jako koridor veřejně prospěšné stavby. 
 
Další úkoly pro ministerstva, jiné ústřední správní úřady a pro územní plánování  

Území obce Nesuchyně se netýká žádný další úkol pro územní plánování. 
 
Vyhodnocení: Územní plán Nesuchyně je v souladu s aktuálním zněním politiky územního rozvoje. 
 
 
C.2. Soulad s nadřazenou územně plánovací dokumentací 
 

Územní rozvojový plán (ÚRP) 

První územní rozvojový plán byl schválen usnesením vlády č. 581 ze dne 28. srpna 2024 a nabyl 
účinnosti dne 29. 10. 2024.  

Nadregionální územní systém ekologické stability, záměry dopravní a technické infrastruktury, VPS a 
VPO vymezené v prvním ÚRP jsou převzaty ze zásad územního rozvoje. Pro první ÚRP se do doby 
vydání změny nepoužije § 73 odst. 2 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., tzn., že první ÚRP není pro navazující 
územně plánovací dokumentaci závazný. 

ÚRP vymezuje na území obce Nesuchyně koridor DS06 – Koridor dálnice D6 úseky Nové Strašecí – 
Karlovy Vary, Cheb – hranice ČR/Německo (–Bayreuth).  
 
Vyhodnocení: Územní plán Nesuchyně je v souladu s aktuálním zněním Územního rozvojového plánu. 
 

 

 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 15 

 

 

Zásady územního rozvoje Středočeského kraje (ZÚR SČK) 

Platnou nadřazenou územně plánovací dokumentací pro správní území obce Nesuchyně jsou ZÚR 
SČK, které nabyly účinnosti dne 22. 2. 2012. 

1. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 26. 8. 2015. Předmětem 1. aktualizace ZÚR SČK bylo 
řešení dálnice D3 (Praha – České Budějovice) a souvisejících staveb na území Středočeského kraje. 
Řešení 1. aktualizace ZÚR SČK se netýká území obce Nesuchyně.  

2. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 4. 9. 2018. Řešení 2. Aktualizace ZÚR SČK se netýká 
území obce Nesuchyně. 

7. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 25. 8. 2022. Předmětem 7. Aktualizace ZÚR SČK je 
rozšíření vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3. Řešení 7. Aktualizace ZÚR SČK se netýká území 
obce Nesuchyně.  

6. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 3. 11. 2022. Řešení 6. aktualizace ZÚR SČK se netýká 
území obce Nesuchyně. 

3. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 9. 11. 2023. Řešení 3. Aktualizace ZŮR SČK se týká území 
obce Nesuchyně. 10. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 9. 11. 2023. Obsahem aktualizace je 
vymezení koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu železniční dopravy „Vysokorychlostní trať Praha – 
Lovosice, úsek Praha – hranice kraje. Řešení 10. Aktualizace ZÚR SČK se netýká území obce 
Nesuchyně.  

11. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 4. 1. 2024. Obsahem aktualizace je vymezení koridoru 
pro veřejně prospěšnou stavbu V21 – propojení vodárenské soustavy v oblasti Chlumec – Petrovice – 
Chyšky; přiváděcí řad Vysoký Chlumec. Řešení 11. aktualizace ZÚR SČK se netýká území obce 
Nesuchyně. 

8. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 26. 4. 2024. Obsahem aktualizace je vymezení koridoru 
pro veřejně prospěšnou stavbu D328 – koridor pro silniční dopravu v oblasti Mladá Boleslav (silnice 
II/610 propojení MÚK Kosmonosy – MÚK Bezděčín, včetně staveb souvisejících). Řešení 8. aktualizace 
ZÚR SČK se netýká území obce Nesuchyně. 

9. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 26. 11. 2024. Obsahem 9 Aktualizace ZÚR SČK je 
vymezení koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu železniční dopravy – VRT Poříčany – Světlá nad 
Sázavou a spojky v úseku VRT – Nymburk, včetně staveb souvisejících. Řešení se netýká území obce 
Nesuchyně. 

12. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 12. 4. 2025. Obsahem aktualizace je změna 
vymezeného koridoru pro veřejně prospěšnou stavbu „D137 – silnice II/246: Cítov obchvat“ a s tím 
související změny v přilehlé silniční síti“. Řešení 12. aktualizace ZÚR SČK se netýká území obce 
Nesuchyně. 

14. Aktualizace ZÚR SČK nabyla účinnosti dne 15. 4. 2025. Obsahem aktualizace je „Přeložka silnice 
II/610 v úseku dálnice D0 – přeložka silnice II/101 Brandýs nad Labem, obchvat, II. etapa“. Řešení 14. 
aktualizace ZÚR SČK se netýká území obce Nesuchyně. 
 
Priority územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území 

ZÚR SČK ve znění aktualizace 1., 2., 3., 6., 7., 10., 11., 8., 9., 12. a 14 stanovují priority územního 
plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území včetně zohlednění priorit stanovených v 
politice územního rozvoje. 

Územní plán Nesuchyně naplňuje priority vymezené v ZÚR SČK. 
 
 
 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 16 

 

 

Rozvojové oblasti a osy, centra osídlení krajského významu 

Rozvojová oblast dle PÚR ČR 
Řešené území leží mimo rozvojové oblasti republikového významu vymezené v PÚR ČR upřesněné v 

ZÚR SČK v platném znění. 

Rozvojové osy dle PÚR ČR 
Řešené území leží mimo rozvojové osy republikového významu vymezené v PÚR ČR upřesněné v 
ZÚR SČK v platném znění. 

Nadmístní rozvojové oblasti a nadmístní rozvojové osy 
Řešené území leží mimo nadmístní rozvojové oblasti a nadmístní rozvojové osy krajského 
významu vymezené v ZÚR SČK v platném znění. 

Specifické oblasti dle PÚR ČR 
Obec Nesuchyně se nachází v republikové specifické oblasti SOB9 Specifická oblast, ve které se 
projevuje aktuální problém ohrožení území suchem. Tato specifická oblast zahrnuje většinu území ČR, 
včetně celého Středočeského kraje.  

Vyhodnocení: V rámci Změny č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit zapracování úkolů pro územní plánování 
vymezené pro specifickou oblast SOB9, ve kterých se projevují aktuální problémy ohrožení území 
suchem z platné Politiky územního rozvoje ČR. 
 
Plochy a koridory dopravy dle PÚR ČR a ostatní plochy a koridory republikového významu  

Silniční doprava 

(113) ZÚR zpřesňují koridor republikového významu (vymezený v PÚR pod ozn. SD6) pro umístění stavby dálnice 
II. třídy D6 Nové Strašecí – Hořovičky (hranice kraje) jako koridor D008 a vymezují plochu D309 pro rekonstrukci 
MÚK Unhošť (D6 x I/61). 

V platném územním plánu je pro umístění dálnice D6 vymezen koridor s označením D008. 

Vyhodnocení: Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně aktualizovat vedení dálnice D6 dle skutečného stavu v 
území.  

Zprovozněné úseky dálnice D6 na území obce zahrnout do plochy DS – doprava silniční.  Zpřesnit na 
území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby dálnice II. třídy D6 Nové Strašecí – Hořovičky 
(hranice kraje) vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS D008 a vymezit ho jako koridor veřejně 
prospěšné stavby. 

Plochy a koridory technické infrastruktury dle PÚR ČR a ostatní plochy a koridory republikového 
významu – elektroenergetika 

(158a) ZÚR zpřesňují koridor (vymezený v PÚR pod ozn. E18) pro dvojité vedení 400 kV Hradec – Řeporyje jako 
koridor E36. 

V platném územním plánu je pro umístění stavby dvojitého vedení 400 kV Hradec – Řeporyje 
vymezen koridor s ozn. E18. 

Vyhodnocení: Změnou č. 1 ÚP zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby 
dvojitého vedení 400 kV Hradec – Řeporyje vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS E36 a vymezit ho 
jako koridor veřejně prospěšné stavby. 
 
Přírodní hodnoty území kraje 
Na území obce Nesuchyně se nachází následující přírodní hodnoty vymezené v ustanovení (197) ZÚR 
SČK: 

 

 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 17 

 

 

d) zdroje nerostných surovin 

Ložisko nerostných surovin Kounov je respektováno a zakresleno v koordinačním výkrese platného 
ÚP. 

h) významné krajinné prvky mimo území chráněných krajinných oblastí; 

V území se nachází registrovaný významný krajinný prvek Niva Novodvorského potoka – velmi cenné 
mokřadní společenstvo s výskytem chráněného upolínu evropského. Územní plán VKP respektuje a 
chrání vymezením plochy přírodní a územního systému ekologické stability. 

i) skladebné části ÚSES;  

Platný ÚP respektuje skladebné části ÚSES. 
 
Kulturní hodnoty území kraje 
Na území obce Nesuchyně se nenachází žádné kulturní hodnoty území kraje vymezené v ZÚR SČK. 
 
Civilizační hodnoty území kraje 
Na území obce Nesuchyně se nachází civilizační hodnoty území kraje vymezené v ustanovení (202) 
ZÚR SČK a to: 

nadmístní silniční síť tvořená dálnicemi D0 („Pražský okruh“), D1, D4, D5, D6, D7, D8, D10 a D11, a silnicemi I. 

třídy č. 3, 9, 12, 16, 18, 32 a 38; 

Změnou č. 1 ÚP bude nutné aktualizovat vedení dálnice D6 dle skutečného stavu v území. 
Zprovozněné úseky dálnice D6 na území obce zahrnout do plochy DS – doprava silniční. Dále bude 
nutné zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby dálnice II. třídy D6 Nové 
Strašecí – Hořovičky (hranice kraje) vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS D008 a vymezit ho jako 
koridor veřejně prospěšné stavby. 
 
Stanovení cílových kvalit krajin, včetně územních podmínek pro jejich zachování nebo dosažení 

ZÚR SČK ve výkrese A.3 Výkres krajin, pro které se stanovují cílové kvality vymezují na území obce 
Nesuchyně krajinný typ C01 – krajiny s komparativní výhodou pro zemědělskou produkci – krajiny 
chmelařské. 

Pro tyto typy krajin ZÚR stanoví zásady a úkoly, které platný ÚP respektuje. 

Žádná z vymezených ploch změn pro bydlení a jiná využití by neměla mít vliv na strukturu, fungování 
a obraz volné krajiny. Pro plochy změn jsou z důvodu zajištění ochrany krajinného rázu stanoveny 
specifické podmínky prostorového uspořádání. 

 (206) ZÚR stanovují tyto společné zásady:  
a) chránit přírodní a kulturní hodnoty v krajině, chránit pozitivní charakteristiky krajinného rázu, zajistit a 
rozvíjet nezbytnou míru ekologické stability kulturní krajiny, územně ochránit podmínky, potenciály a 
komparativní výhody pro žádoucí využití či funkce území, které jsou uvedeny v typologických a individuálních 
charakteristikách jednotlivých krajin;  
b) chránit a posilovat retenční schopnost krajiny, podporovat akumulaci vody v krajině pro zlepšování 
hydrologických poměrů v dotčených částech povodí při řešení dopadů sucha a zmírňování následků změny 
klimatu;  
c) v jednotlivých krajinných typech respektovat sídelní strukturu a její přirozený vývoj a dále stavby, areály a 
funkce, pro které ZÚR vymezují plochy a koridory, přitom minimalizovat jejich případné negativní dopady na 
stanované cílové kvality;  
d) zastavitelná území přednostně vymezovat v souladu se současným urbanistickým charakterem sídel a sídelní 
struktury území; 
 e) zastavitelné plochy doplňovat prvky krajinné zeleně tak, aby byl vytvořen plynulý přechod do krajiny; 
f) výškovou hladinu zástavby v okrajích sídel přizpůsobovat plynulému přechodu siluety sídla do krajiny; 
g) nezasahovat negativně do historických struktur sídel a historického uspořádání částí kraji; 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 18 

 

 

h) nenarušovat negativně pohledové scenérie přírodních dominant, krajinných horizontů a horských hřbetů a 
jejich vizuální vztahy; 
i) nenarušovat negativně pohledové scenérie sídel, jejich hodnotné stavební dominanty a jejich vizuální vztahy 
s okolními sídly a krajinou; 
j) zachovávat, obnovovat a citlivě doplňovat dochovanou síť místních cest zajišťující propustnost krajin pro pěší 
a nemotorovou dopravu. 
k) vytvářet územní podmínky pro ochranu a pro prostorové a funkční posilování prvků lesní a nelesní krajinné 
zeleně jakožto prvků prostorového členění krajiny (i se souběžnou funkcí prvků ÚSES nebo izolační zeleně). 
l) nevymezovat rozvojové plochy pro stavby a neumísťovat stavby, které by svými plošnými, vertikálními nebo 
prostorovými parametry mohly negativně narušit hodnoty krajiny – měřítko krajiny, její cílové kvality, přírodní 
nebo kulturně historické dominanty nebo panoramata sídel. 
m) zlepšovat odtokové poměry v krajině, akumulaci vody pro použití v období sucha, podporovat rozvoj a 
obnovu závlahových zařízení.  

Výše uvedené požadavky společných zásad zohledňuje platný územní plán Nesuchyně návrhem 
koncepce uspořádání krajiny, řešícím obecnou ochranu přírody a krajiny v souladu s platnými 
právními předpisy a metodickými doporučeními v oblasti péče o krajinu.  

Podmínky prostorového uspořádání neumožňují umísťovat výškové stavby, k zajištění ochrany 
krajinného rázu je stanovena minimální velikost stavebního pozemku, zastavěnost stavebního 
pozemku stavbou hlavní a doplňkovou, v některých případech i podmínka přizpůsobení charakteru a 
struktuře zástavby. 
 
Veřejně prospěšné stavby 

(230) ZÚR vymezují tyto koridory pro umístění veřejně prospěšných staveb dopravní infrastruktury: 
D008 - Koridor dálnice D6: úsek Nové Strašecí - hranice kraje (+ 3 x MÚK) 

Platný ÚP vymezuje koridor pro umístění dálnice D6 vymezený v ZÚR SČK jako veřejně prospěšná 
stavba. V platném ÚP Nesuchyně se jedná o veřejně prospěšnou stavbu s ozn. D008. Změnou č. 1 ÚP 
bude nutné aktualizovat vedení dálnice D6 dle skutečného stavu v území a upřesnit vymezení 
koridoru. 

(231) ZÚR vymezují tyto plochy a koridory pro umístění veřejně prospěšných staveb pro zásobování elektrickou 
energií: E36 - dvojité vedení 400 kV Hradec – Řeporyje 

Platný ÚP vymezuje koridor pro umístění stavby dvojitého vedení 400 kV Hradec – Řeporyje 
vymezený v ZÚR SČK veřejně prospěšná stavba. V platném ÚP Nesuchyně se jedná o veřejně 
prospěšnou stavbu s ozn. E18. 

Změnou č. 1 ÚP zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby dvojitého vedení 400 
kV Hradec – Řeporyje vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS E36 a vymezit ho jako koridor veřejně 
prospěšné stavby. 

Vyhodnocení: Územní plán Nesuchyně je v souladu s aktuálním zněním Zásad územního rozvoje 
Středočeského kraje. 
 
 

D. Vyhodnocení vlivů uplatňování územně plánovací dokumentace na udržitelný rozvoj 
území z hlediska jejich možných nepředvídaných dopadů, včetně potřeby opatření na 
jejich odvrácení, zmírnění nebo kompenzaci 

Územní plán byl při zpracování řešen s požadavkem na dosažení harmonického vztahu územních 
podmínek, při respektování příznivého životního prostředí, hospodářského rozvoje sídla a soudržnosti 
společenství obyvatel v sídle.  

Při vyhodnocování ÚP za sledované období, nebyl zaznamenán žádný nepředpokládaný dopad na 
žádnou uvedenou složku.  



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 19 

 

 

Rozvoj obce probíhá převážně ve stabilizovaných plochách zkapacitněním zástavby, rekonstrukcemi 
apod. a dále pozvolným využíváním zastavitelných ploch.  

Obsahem případné Změny č. 1 ÚP Nesuchyně se nepředpokládají žádné negativní dopady na 
udržitelný rozvoj území. 
 
 

E. Vyhodnocení potřeby pořízení změny územně plánovací dokumentace nebo nové 
územně plánovací dokumentace 

 Na základě kontroly aktuálního stavu katastrální mapy a průzkumu v území bylo zjištěno, že bude 
nutné již využité nebo částečně využité zastavitelné plochy stabilizovat. 

 Od nabytí účinnosti platného ÚP (nabytí účinnosti 23. 6. 2020) došlo k vydání nového stavebního 
zákona, tj. Zákona č. 283/2021 Sb. Stavební zákon ve znění pozdějších předpisů. Je proto potřeba 
uvést územní plán do souladu s platným zněním tohoto zákona. 

 Je nutné uvést platný územní plán do souladu s obsahem a strukturou územního plánu dle 
přílohy č. 8 k zákonu č. 283/2021 Sb. Stavební zákon. 

 Prověřit soulad územního plánu Nesuchyně s vyhláškou č. 157/2024 Sb., o ÚAP, ÚPD a 
jednotném standardu a vyhláškou č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu. 

 Je nutné provést transformaci ÚP Nesuchyně do jednotného standardu územně plánovací 
dokumentace v souladu s § 59 zákona č. 283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Povinnost 
zpracovávat vybrané části územně plánovací dokumentace, její změny a úplné znění v jednotném 
standardu je dána v § 59 zákona č. 283/2021 Sb. Podrobnosti jednotného standardu územního 
plánu určuje vyhláška č. 157/2024 Sb. zejména v § 12 a přílohách č. 10 až 14. 

 Od nabytí účinnosti platného ÚP nabyla účinnosti 6. úplná aktualizace územně analytických 
podkladů ORP Rakovník. Podrobněji viz kapitola B.  

 Od nabytí účinnosti Územního plánu Nesuchyně nabyla účinnosti Aktualizace č. 5., 4., 6., 7. a 
Změna č. 9 PÚR ČR. Podrobněji viz kapitola C. 

 Od nabytí účinnosti Územního plánu Nesuchyně nabyla účinnosti Aktualizace č. 3., 6., 7., 10., 11., 
8., 9., 12. a 14. ZÚR SČK. Podrobněji viz kapitola C. 

 Je zapotřebí aktualizovat vedení dálnice D6 dle skutečného stavu v území a zpřesnit na území 
obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby dálnice II. třídy D6 Nové Strašecí – Hořovičky 
(hranice kraje) vymezený v platných ZÚR SČK. 

 Je zapotřebí na území obce Nesuchyně zpřesnit koridor pro umístění stavby dvojitého vedení 400 
kV Hradec – Řeporyje vymezený v platných ZÚR SČK. 

 Je zapotřebí prověřit aktuálnost koncepce odkanalizování a souvisejících ploch vymezených pro 
tuto technickou infrastrukturu. 

 Prověřit stanovení podmínky zpracování a schválení možnosti využití územní studie pro 
zastavitelnou plochu Z2 z důvodu účinnější koordinace zájmů jednotlivých vlastníků pozemků v 
této ploše a zajištění racionální obsluhy ploch dopravní a technickou infrastrukturou. 

 Je doporučeno prověřit záměry na změny v území.  

 Z analýzy Zprávy o uplatňování ÚP Nesuchyně vyplývá potřeba pořízení změny územního 
plánu. 
 
 

 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 20 

 

 

F. Vyhodnocení podnětů na změnu územně plánovací dokumentace 

Zastupitelstvo obce rozhodlo o předání uplatněných podnětů na pořízení změny územního plánu 
Nesuchyně pořizovateli pro potřeby zpracování Zprávy o uplatňování usnesením č. 2/2025 ze dne 
17. 4. 2025. 

Celkově byl uplatněn 1 podnět na věcnou změnu územního plánu od osoby, která má vlastnická nebo 
jiná věcná práva k pozemkům nebo stavbám na území obce. Dále byly uplatněny podněty obce na 
aktualizaci zastavěného území, na prověření soulad územního plánu Nesuchyně s nadřazenou 
územně plánovací dokumentací a Politikou územního rozvoje ČR, na prověření souladu územního 
plánu Nesuchyně se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon a jeho prováděcími právními předpisy 
a provedení transformace územního plánu Nesuchyně do jednotného standardu územně plánovací 
dokumentace v souladu s § 59 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Pořizovatel posoudil, zdali je uplatněný podnět na změnu územního plánu úplný a zdali nevykazuje 
nedostatky. Podnět na pořízení změny územního plánu neobsahuje návrh zadání změny územního 
plánu včetně stanovisek příslušného orgánu ochrany přírody a krajiny a příslušného úřadu, proto je v 
souladu s § 109 odst. 5 stavebního zákona vyhodnocen v rámci této Zprávy. 

Pořizovatel dále při vyhodnocení podnětu na změnu územního plánu vycházel zejména: 

 ze zákona č. 283/2021 Sb. ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcích právních předpisů; 
 z Politiky územního rozvoje ČR v platném znění; 
 ze Zásad územního rozvoje Středočeského kraje v platném znění; 
 
Podnět na věcnou změnu územního plánu  
Identifikace území: pozemek parc. č. 3693 v k. ú. Nesuchyně, obec Nesuchyně 
Současné funkční využití: NZz – plochy zemědělské – zahrady  
Navrhované funkční využití: plocha specifické rekreace za účelem realizace a provozování autocampu 
pro obytné vozy.  

Předpokládá se možnost umístění drobných rekreačních objektů (obytné dřevěné kontejnery na 
betonových patkách o maximální zastavěné ploše 30 m²), zázemí (sociální zařízení, občerstvení, 
bistro), umístění karavanových a stanových stání, související dopravní a technické infrastruktury, 
možnost umístění další vybavenosti, která nesnižuje kvalitu prostředí a je slučitelná s rekreačními 
aktivitami. 

V souvislosti se změnou funkčního využití prověřit stanovení podmínek prostorového uspořádání a 
podmínek využití s ohledem na ochranu krajinného rázu, přírodního prostředí a umístění v blízkosti 
lesních pozemků. 

Vyhodnocení podnětu pořizovatelem: Změna přispěje k rozvoji rekreační infrastruktury obce. Jedná se 
o reakci na zvyšující se zájem o turistiku a potřebu rozšířit nabídku ubytovacích kapacit v regionu. 
Předpokládá se umístění pouze drobných rekreačních objektů o max. zastavěné ploše 30 m². Pro 
plochu budou stanoveny přísnější podmínky prostorového uspořádání, které zajistí ochranu 
krajinného rázu a přírodního prostředí. Plocha navazuje na zastavěné území a stávající plochu 
smíšeného bydlení stejného vlastníka.  

Vymezení plochy bude projednáno v rámci projednání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu 
Nesuchyně s dotčeným orgány na úseku ochrany přírody a krajiny a v případě kladného projednání 
bude podnět prověřen v rámci zpracování návrhu změny územního plánu. 

Návrh rozhodnutí zastupitelstva obce: Lze zařadit do změny územního plánu, vymezení plochy bude 
prověřeno. 
 
 

 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 21 

 

 

G. Podnět na změnu nadřazené územně plánovací dokumentace nebo politiky územního 
rozvoje. 

Obec Nesuchyně neuplatňuje žádné podněty na změnu nadřazené dokumentace, tj. Zásad územního 
rozvoje Středočeského kraje, Územního rozvojového plánu nebo Politiky územního rozvoje ČR. 
 
 

3. ZÁVĚR A DOPORUČENÍ POŘIZOVATELE VE VĚCI DALŠÍHO POSTUPU 
 

Ze Zprávy vyplynula potřeba pořízení změny územně plánovací dokumentace, proto je součástí 
Zprávy návrh zadání změny (viz. Příloha č. 1 – Návrh zadání Změny č. 1 územního plánu Nesuchyně). 

Návrh Zprávy bude ve smyslu § 107 odst. 3 stavebního zákona, před jeho předložením ke schválení 
zastupitelstvem obce, projednán přiměřeně v souladu s § 88 až § 90 stavebního zákona. 

V době projednání bude návrh Zprávy včetně návrhu zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně zveřejněn v 
národním geoportálu územního plánování a úřední desce obce Nesuchyně, aby se s tímto návrhem 
mohla seznámit veřejnost. 

Návrh Zprávy doplněný a upravený na základě výsledků projednání bude předložen Zastupitelstvu 
obce Nesuchyně k projednání a schválení, dle § 27 odst. 1 písm. b), e) stavebního zákona. Po svém 
schválení zastupitelstvem obce se Zpráva o uplatňování, v rozsahu přílohy č. 1 stane zadáním změny 
územního plánu Nesuchyně. 

Návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Nesuchyně za uplynulé období byl zpracován a 
projednán ve spolupráci s určeným zastupitelem panem Jiřím Barsou, starostou obce Nesuchyně 

Doporučení bude dopracováno pořizovatelem na základě výsledků zákonného projednání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 22 

 

 

Příloha č. 1 - NÁVRH ZADÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU NESUCHYNĚ 

Návrh zadání Změny č. 1 územního plánu Nesuchyně je zpracován v souladu s § 9 odst. 2 a přílohou 
č. 6 vyhlášky č. 157/2024 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
jednotném standardu (dále jen „vyhláška“). 

Podle § 107 odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) vyplyne-li z vyhodnocení podle § 107 odst. 2 písm. e) stavebního zákona potřeba 
pořízení změny územně plánovací dokumentace, je součástí zprávy o uplatňování návrh zadání 
změny územně plánovací dokumentace. 
 

a) Vymezení řešeného území 

Celé území obce Nesuchyně, tj. katastrální území Nesuchyně. 
 

b) Popis obsahu navrhované Změny č. 1 územního plánu Nesuchyně 

1) Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně aktualizovat zastavěné území v souladu s § 116 odst. 4 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

2) Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit aktuálnost koncepce odkanalizování a souvisejících ploch 
vymezených pro tuto technickou infrastrukturu. 

3) Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit stanovení podmínky zpracování a schválení možnosti využití 
územní studie pro zastavitelnou plochu Z2 z důvodu účinnější koordinace zájmů jednotlivých 
vlastníků pozemků v této ploše a zajištění racionální obsluhy ploch dopravní a technickou 
infrastrukturou. 

4) Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit soulad územního plánu Nesuchyně s nadřazenou územně 
plánovací dokumentací a Politikou územního rozvoje ČR.  

 Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně aktualizovat vedení dálnice D6 dle skutečného stavu v území. 
Zprovozněné úseky dálnice D6 na území obce zahrnout do plochy DS – doprava silniční. 

 Zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby dálnice II. třídy D6 Nové Strašecí – 
Hořovičky (hranice kraje) vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS D008 a vymezit ho jako koridor 
veřejně prospěšné stavby. 

 Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně zpřesnit na území obce Nesuchyně koridor pro umístění stavby 
dvojitého vedení 400 kV Hradec – Řeporyje vymezený v platných ZÚR SČK jako VPS E36 a vymezit 
ho jako koridor veřejně prospěšné stavby. 

 Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit zapracování úkolů pro územní plánování vymezené pro 
specifickou oblast SOB9, ve kterých se projevují aktuální problémy ohrožení území suchem z 
platné Politiky územního rozvoje ČR. 
 

5) Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně prověřit soulad územního plánu Nesuchyně se zákonem č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 157/2024 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a jednotném standardu a vyhláškou 
č. 146/2024 Sb., o požadavcích na výstavbu.  
 

 V textové části platného ÚP přejmenovat a upravit názvy jednotlivých kapitol v souladu s novým 

stavebním zákonem, tj. přílohou č. 8 k zákonu č. 283/2021 Sb. 
 

6) Změnou č. 1 ÚP Nesuchyně bude provedena transformace územního plánu Nesuchyně do 
jednotného standardu územně plánovací dokumentace v souladu s § 59 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.  

Povinnost zpracovávat vybrané části územně plánovací dokumentace, její změny a úplné znění v 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 23 

 

 

jednotném standardu je dána v § 59 zákona č. 283/2021 Sb. Podrobnosti jednotného standardu 
územního plánu určuje vyhláška č. 157/2024 Sb. zejména v § 12 a přílohách č. 10 až 14. 

 
Obsahem Změny č. 1 územního plánu Nesuchyně je následující věcné změna: 

7) Pozemek parc. č. 3693 v k. ú. Nesuchyně, obec Nesuchyně 

Prověřit možnost změny funkčního využití v nezastavěném území na pozemku parc. č. 3693 v k. ú. 
Nesuchyně z plochy NZz – plochy zemědělské – zahrady na plochu specifické rekreace za účelem 
realizace a provozování autocampu pro obytné vozy. 

Předpokládá se možnost umístění drobných rekreačních objektů (obytné dřevěné kontejnery na 
betonových patkách o maximální zastavěné ploše 30 m²), zázemí (sociální zařízení, občerstvení, 
bistro), umístění karavanových a stanových stání, související dopravní a technické infrastruktury, 
možnost umístění další vybavenosti, která nesnižuje kvalitu prostředí a je slučitelná s rekreačními 
aktivitami. 

V souvislosti se změnou funkčního využití prověřit stanovení podmínek prostorového uspořádání a 
podmínek využití s ohledem na ochranu krajinného rázu, přírodního prostředí a umístění v blízkosti 
lesních pozemků. 

 
Limity využití území: ochranné pásmo lesa 

 
c) Popis účelu navrhované Změny č. 1 územního plánu Nesuchyně 
 

Účel Změny č. 1 ÚP Nesuchyně naplňuje přechodné ustanovení § 321 odst. 1 nového stavebního 
zákona, který dne 1. 7. 2024 nabyl plné aplikovatelnosti, podle kterého se „Územní plány vydané 
podle dosavadních právních předpisů považují za územní plány podle tohoto zákona.“ 

Účelem navrhované Změny č. 1 ÚP Nesuchyně je dosáhnout splnění zákonných povinností 
vyplývajících z nového stavebního zákona pro územní plány, tedy připravit dokumentaci v jednotném 
standardu tak, aby bylo možné dokumentaci zveřejňovat na nově zaváděném národním geoportálu 
územního plánování.  

Věcná změna má umožnit realizaci a provozování autocampu pro obytné vozy. Změna přispěje k 
rozvoji rekreační infrastruktury obce. Jedná se o reakci na zvyšující se zájem o turistiku a potřebu 



Územní plán Nesuchyně Návrh zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně 

Obecní úřad Nesuchyně – květen 
2025 

str. 24 

 

 

rozšířit nabídku ubytovacích kapacit v regionu. 
 

d) Požadavky na vyhodnocení předpokládaných vlivů Změny č. 1 územního plánu 
Nesuchyně na udržitelný rozvoj území  

 
Zda bude k návrhu Změny č. 1 ÚP Nesuchyně zpracováváno vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj 
území závisí na obsahu stanoviska příslušného orgánu ochrany přírody podle § 89 odst. 2 stavebního 
zákona a stanoviska příslušného úřadu podle § 89 odst. 3 stavebního zákona.  

Bod d) návrhu zadání Změny č. 1 ÚP Nesuchyně bude upraven po obdržení předmětných stanovisek. 
 
 


